
UCHWAŁA NR XII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Łasin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r., poz.. 1465 z późn.zm.1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Łasin na 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Strug 

 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; poz. 1940 
2) Dz.U z 2022 r., poz. 2375 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PROGRAM  
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE MIASTA I GMINY ŁASIN NA 2025 ROK 

 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łasin w 2025 r. (zwanego dalej: Programem) jest zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łasin oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program określa zadania priorytetowe (obowiązkowe oraz fakultatywne) związane z: opieką nad 

zwierzętami bezdomnymi, zapobieganiem bezdomności zwierząt, opieką nad kotami wolno 

żyjącymi, a także z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały 

podczas zdarzeń drogowych. 

§ 2.1. Bezdomne zwierzęta będą niezwłocznie wyłapywane i przewożone do schroniska dla 

zwierząt tj. Ośrodka Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, z siedzibą Węgrowo 4, 86-302 

Węgrowo. Wyłapywanie i przewożenie zwierząt realizowane będzie przy pomocy urządzeń i 

środków, które nie będą stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a wyłapywane psy 

przewożone będą przystosowanym pojazdem zapewniającym im odpowiednie warunki w czasie 

transportu. Zwierzęta będą wyłapywane przez pracowników schroniska. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy opieki realizowane będzie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych  zwierzętach pod adresem: Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie ul. Radzyńska 2, telefonicznie: tel. 56 466 50 41, 56 466 50 43 po godz. 15:15 i w dni 

ustawowo wolne tel. pod nr 112 lub 508 009 328. 

2) odławianie z terenu Miasta i Gminy Łasin bezdomnych psów i kotów przez Ośrodek Opieki nad 

Zwierzętami w Węgrowie, z siedzibą Węgrowo 4, 86-302 Węgrowo.  

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt następowało będzie przez: 

a) sterylizację albo kastrację zwierząt wyłapanych oraz psów i kotów będących pod opieką 

właścicieli (zwanych w dalszej części: zwierzętami właścicielskimi), 

b) trwałe znakowanie zwierząt wyłapanych oraz właścicielskich, 

c) usypianie ślepych miotów, 

d) edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw zwierząt i 

obowiązków właścicieli zwierząt. 

Załącznik do uchwały Nr XII/90/2025

Rady Miejskiej Łasin

z dnia 13 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 1



§ 4.1. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt wyłapanych, sterylizacji albo kastracji zwierząt 

wyłapanych oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą przez Ośrodek Opieki nad 

Zwierzętami w Węgrowie, z siedzibą Węgrowo 4, 86-302 Węgrowo.  

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji wyłapanych zwierząt mogą być przeprowadzane tylko i 

wyłącznie przez lekarza weterynarii oraz tylko u zwierząt zakwalifikowanych, jako zdrowe i 

dojrzałe płciowo. 

3. Usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt będących pod opieką mieszkańca Miasta i 

Gminy Łasin realizowane będzie przez: gabinet weterynaryjny Grzegorz Więckowski, ul. 

Dworcowa 27-31, (86-320 Łasin). Właściciel lub opiekun zwierzęcia zostanie zobowiązany do 

przyprowadzenia zwierzęcia, od którego miot pochodzi, oraz poddanie go zabiegowi kastracji.  

4. Zabieg o którym mowa w ust. 3 będzie wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny. 

§ 5.1. Zwierzęta właścicielskie osób zamieszkujących na terenie gminy mogą zostać poddane 

zabiegowi sterylizacji albo kastracji, którego koszt pokrywany będzie z budżetu gminy pod 

warunkiem przedstawienia aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie, 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzać przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Zabiegi te należy 

przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

3. Każde wysterylizowane lub wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale 

oznakowane wg zasad określonych w § 6. 

4. W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 

5. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt właścicielskich wykonywane będą w przypadku 

kotów przez gabinet weterynaryjny Grzegorz Więckowski, ul. Dworcowa 27-31, (86-320 Łasin) w 

przypadku psów przez gabinet weterynaryjny Izabela Koncicka ul. Robotnicza 20, (82-522 

Sadlinki).  

§ 6.1. Zwierzęta właścicielskie osób zamieszkujących na terenie gminy mogą zostać poddane 

zabiegowi trwałego znakowania w celu ich identyfikacji, którego koszt w całości pokrywany 

będzie z budżetu gminy. 

2. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich jest realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę 

mikrochipu oraz dokonanie rejestracji w bazie zwierząt znakowanych: Międzynarodowa Baza 

Danych SafeAnimal ul. Wiatraczna 18, 72-004 Tanowo. 

3. W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 2



4. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez gabinet 

weterynaryjny Grzegorz Więckowski, ul. Dworcowa 27-31, (86-320 Łasin). 

§ 7.1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez Urząd Miasta i 

Gminy w Łasinie, społecznych opiekunów kotów oraz sołtysów. 

2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się: 

1) kontrolę populacji, 

2) dokarmianie, 

3) zapewnieniu schronienia, 

4) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania, 

5) zapewnieniu opieki weterynaryjnej. 

3. Kontrola populacji realizowana jest przez Urząd Miasta i Gminy w Łasinie poprzez: rejestrację 

miejsc bytowania, określenie ilości zwierząt oraz poddawanie wolno żyjących kotów zabiegom 

sterylizacji albo kastracji i trwałego znakowania. 

4. Dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane będzie przez cały rok przez społecznych 

opiekunów kotów, którym będzie wydawana karma lub urzędowe zlecenie zakupu karmy. 

5. Urząd Miasta i Gminy w Łasinie we współpracy z sołtysami zapewni miejsca bytowania 

odpowiednie dla kotów wolno żyjących oraz właściwie je oznakuje. 

6. Utrzymywanie czystości w miejscach bytowania realizowane będzie przez społecznych 

opiekunów kotów. 

7. Koty wymagające opieki weterynaryjnej zostaną na czas leczenia złapane i przewiezione do 

gabinetu weterynaryjnego Grzegorz Więckowski, ul. Dworcowa 27-31, (86-320 Łasin) 

8. Koty wolno żyjące, w szczególności kocięta, w przypadku ich odłowienia zostają poddane 

ocenie w zakresie możliwości oswojenia i przeprowadzenia skutecznej adopcji. 

9. Koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będą w całości pokrywane z 

budżetu gminy. 

§ 8. Zabiegi kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod opieką 

mieszkańców Gminy oraz ich trwałe znakowanie, a także zabiegi kastracji i znakowania kotów 

wolno żyjących wyłapanych i dostarczonych do gabinetu weterynaryjnego przez opiekunów 

społecznych zostaną przeprowadzone poprzez: 

1) kwalifikację zwierzęcia do zabiegu kastracji – nie zostaną poddane zabiegowi zwierzęta, których 

stan zdrowia wskazuje, iż przeprowadzenie go stwarzałoby zagrożenie dla ich zdrowia i/lub życia 

oraz zwierzęta zbyt młode; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 3



2) wykonania zabiegów zgodnie z regułami wykonywania zawodu lekarza weterynarii, przy czym 

w przypadku samic zostanie wykonany zabieg owariohisterektomii (usunięcia jajników i macicy), 

zaś w przypadku samców zabieg kastracji (usunięcia jąder); 

3) zastosowania następujących zasad wykonania szycia: 

a) w przypadku suk wymagane są trzy piętra szwów: 1 – wewnętrzne nicią wchłanialną, 2 – 

zszycie podskórza nicią wchłanialną, 3 – szew śródskórny wykonany nicią wchłanialną, w razie 

potrzeby wzmocniony szwem zewnętrznym, przy zastosowaniu nici niewchłanialnych, 

b) w przypadku kotek wymagane są dwa piętra szwów: 1 – wewnętrzne nicią wchłanianą, 2 – 

szew śródskórny wykonany nicią wchłanialną, w razie potrzeby wzmocniony szwem zewnętrznym, 

przy zastosowaniu nici niewchłanialnych; 

c) u samic cięcie powinno być jak najmniejsze, chyba że samica była ciężarna lub wystąpiły 

problemy okołozabiegowe; 

4) w przypadku stwierdzenia w trakcie zabiegu istnienia choroby u kota wolno żyjącego, 

wymagającej dalszej diagnostyki i/lub leczenia, lekarz weterynarii poinformowania o tym osoby 

wskazanej przez Gminę w celu ustalenia dalszej opieki nad zwierzęciem;  

5) zabezpieczenia zwierzęcia we wszystkie niezbędne leki, w tym podania antybiotyku (o działaniu 

minimum trzydniowym, zwierzętom utrzymywanym na zewnątrz oraz kotom wolno żyjącym) i 

leków przeciwbólowych;  

6) w przypadku suczek, w razie potrzeby, zabezpieczenia w ubranko pooperacyjne, zaś w 

przypadku kotów wolno żyjących (będących w ogólnym dobrym stanie zdrowia) podania środków 

przeciwpasożytniczych (np. stronghold albo advocate); 

7) trwałego oznakowania zwierzęcia najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji: 

• w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca gminy, zwierzęciu zostanie 

wszczepiony pod skórę mikroczip (transponder) – typ mikroczipa będzie zgodny z zaleceniami 

bazy Safe Animal; 

• w przypadku kota wolno żyjącego, zwierzę zostanie oznakowane przez nacięcie ucha (podczas 

trwania narkozy do zabiegu kastracji) w sposób jednolity wybrany przez Gminę (przycięcie musi 

być widoczne z odległości); 

§ 8. Prowadzone będą działania, zmierzające do oddania do adopcji bezdomnych zwierząt. 

Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana na stronie internetowej 

Urząd Miasta i Gminy w Łasinie: www.lasin.pl. Działania mające na celu oddanie zwierząt do 

adopcji prowadzić będzie również schronisko dla zwierząt, z którym zawarta będzie umowa. 

§ 9.1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Całodobową opiekę weterynaryjną realizuje zgodnie z zawartą umową Przedsiębiorstwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 4



Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie, Węgrowo 28G w 

współpracy z lekarzem weterynarii.  

2. Zgłoszeń o zwierzętach wymagających opieki weterynaryjnej należy dokonywać pod adresem: 

Urząd Miasta i Gminy w Łasinie, ul. Radzyńska 2, 86-300 Łasin, telefonicznie: tel. 56 466 50 41, 

56 466 50 43 po godz. 15:15 i w dni ustawowo wolne tel. pod nr 112 lub  

508009328. 

3. Informacja o poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętach będzie każdorazowo 

przekazywana do schroniska dla zwierząt z którym zawarta będzie umowa. Schronisko dla zwierząt 

będzie zlecać opiekę weterynaryjną nad zwierzęciem przychodni weterynaryjnej, z którą ma 

podpisaną umowę w sprawie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 10. Pozbawione opieki zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego 

Pana Sławomira Sikora, zam. Zawdzka Wola, 86-300 Łasin, zapewniającego im opiekę oraz 

właściwe zdrowotne i dobrostanowe warunki bytowania. 

§ 11. Na stronie internetowej Miasta i Gminy Łasin umieszcza się, w szczególności, informacje o: 

a) możliwości dofinansowania zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt (psów i kotów) 

będących pod opieką właścicieli oraz o zasadach otrzymania takiej pomocy, 

b) możliwości finansowania trwałego znakowania zwierząt (psów i kotów) oraz o zasadach 

otrzymania takiej pomocy, 

c) realizowanym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łasin w 2025 r. 

d) osobach do kontaktu w sprawach z zakresu ochrony zwierząt, 

e) zwierzętach oczekujących na adopcję. 

§ 12.1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Miasta i Gminy Łasin. 

2. Wysokość środków na realizację Programu oraz ich przeznaczenie określa tabela stanowiąca 

załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 5



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łasin 
w 2025 r.  

 

Wysokość środków finansowych na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łasin w 2025 r. 

 

Lp. Zadanie Środki finansowe 

1 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla 
zwierząt 

42.000,00 zł 

2 Odławianie bezdomnych zwierząt 7.000,00 zł 

3 Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 5.000,00 zł 

4 Usypianie ślepych miotów  1.000,00 zł 

5 Poddawanie zabiegowi sterylizacji albo kastracji oraz trwałego 
znakowania zwierząt (psów i kotów) będących pod opieką 
właścicieli oraz kastracji kotów wolno żyjących. 

5.000,00 zł  

6 Trwałe znakowanie zwierząt (psów i kotów) będących pod 
opieką właścicieli. 

3.000,00 zł 

7 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
oraz zapewnienie schronienia i opieki weterynaryjnej  

5.000,00 zł 

8 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

600,00 zł 

9 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 200,00 zł 

10 Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych 
wśród mieszkańców gminy 

200,00 zł 

Razem 69.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1174BBED-F963-457A-A194-C0EF6B398A77. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


